
Abstrakt 

Název:  Kompetenční profil trenéra snowboardingu  

Cíl: Cílem této bakalářské práce je sestavení kompetenčního profilu 

trenéra snowboardingu na základě dat získaných elektronickým 

dotazováním sportovců, jejich trenérů, rodičů a dat čerpaných 

z odpovědí polostrukturovaného rozhovoru s profesionálním 

snowboardistou. 

Metody: Pro sběr dat byly využity dvě metody – elektronické dotazování 

a polostrukturovaný rozhovor. Dotazník byl zaměřen na tři 

výzkumné soubory (sportovci starší 15 let, trenéři, rodiče 

sportovců) a zahrnoval otázky na hodnocení 40 kompetencí. 

Polostrukturovaný rozhovor probíhal online a jeho respondentem 

byl profesionálním sportovec z mezinárodního týmu Red Bull. 

Výsledky: Výsledkem této bakalářské práce je vyhotovený kompetenční 

profil trenéra snowboardingu vhodný pro všechny dotazované 

věkové kategorie. Kompetenční profil zahrnuje kompetence, které 

byly respondenty ohodnoceny jako velmi důležité až nejdůležitější. 

Těchto kompetencí je dohromady 15. Zahrnují 7 schopností 

a dovedností (schopnost vysvětlit správné provedení, schopnost 

identifikace provedených chyb, schopnost motivace druhých, 

schopnost komunikace, umění jednat s lidmi, dovednost v jízdě na 

snowboardu a schopnost organizační činnosti), 5 znalostí (znalost 

pravidel snowboardingu, znalost terminologie, znalost zdravovědy 

a první pomoci, řidičský průkaz a znalost cizích jazyků) a 3 

charakterové vlastnosti (zodpovědnost, trpělivost, poctivost). Dále 

je profil obohacen o povahové rysy a postoje trenérů, které 

shledávají dotazovaní u trenérů jako přínosné. 

Klíčová slova: sport, výkon, tréninková jednotka, ovlivnění, osobnost 

  


